Scilicet

CONSVLAT. HONORII. 115

Scilicet ut Latio respersos sanguine currus
 Aspicrem. quisquam ne piæ letanda parenti
 Natorum lamenta putat: fauere tyrannis,
 Sed nobis perire tamen. quam Gallica uulgo
 Prelia lactaret, tacuit Pharsalica Cæsar.
 Namq; inter socias acies, cognataq; signa,
 Ut uinci miserum, nunquam uicisse decorum.
 Restitutus priscum per te iam gloria morem
 Verior, & fructum sincere laudis ab hoste
 Desuetum iam redde mibi, sumptisq; furoris
 Externi spolijs fontes absolue triumphos.
 Quem precor ad finem laribus sciuncta potestas
 Exultat imperiumq; suis à sedibus errat?
 Cur mea qua cunctis tribuere Palatia nomen
 Neglecto squalent senio nec creditur orbis
 Tilline Illic posse regi: medium non deserit unquam
 Cœli Phœbus iter, radijs tamen omnia lustrat.
 Segnius an ueteres Istrum, Rhenumq; tenebant?
 Qui nostram coluere domum: leuius ne timebant
 Tigris, & Euphrates, quū foedera Medus, & Indus
 Hinc peteret, pacemq; mea speraret ab arce?
 Hic illi mansere uiri, quos mutua uirtus
 Legit, & in nomen Romanis rebus adoptans:
 Iudicio pulchram seriem, non sanguine duxit.
 Hic proles atavum deducens Helia Neruam,
 Tranquilliusq; pīj, bellatoresq; Scueri.

P 3

CLAVD. PANEGYRIS IN VI.

Hoc Hic cuius dignare forum, conspectuq; dudum
 Ora refer pompam recolens sub mente priorem,
 Quem tenero patris comitem suscepere aeo,
 Nunc duce cum socero iuuenem te Tybris adoret.
 Orantem medio princeps sermone refouit.
 Nunquam aliquid frustra per me uoluisse dolebis
 O dea, nec legum fas est occurrere matri.
 Sed nec post Libyam, (falsis ne perge querelis
 Incusare tuos) patrie mandata uocantis
 Spreuimus: adiectae misso Stilicone curules,
 Ut nostras tibi Roma uices pro principe consul
 Impleret, generoq; socer: uidisti in illo
 Me quoq; sic credit pietas: nec sanguine solo,
 Sed claris potius factis experta parentem.
 Cuncta quidem centu nequa perstringere linguis,
 Que pro me mundoq; gerit: sed ab omnibus unum,
 Si fama nondum patuit, te Roma docebo,
 Subiectum nostris oculis, et cuius agendi
 Spectator uel causa fuit, populator Achiu.e,
 Bistonieq; plage, crebris successibus amens,
 Et ruptas animis spirans immanibus Alpes,
 Iam Ligurum trepidis admouerat agmina muris,
 Tuior auxilio bruma, quod gentibus illis
 Frigore consuetis fuet inclemencia colli,
 Neq; minabatur calcato ob sidere uallo,
 Spem uano terrore souens, si forte remotis

Præsidij

CONSVLAT. HONORII. 116

Præsidij urgente metu, qua uellet obirem
 Conditione fidem: nec me timor impulit ullus,
 Et duce uenturo fretum, memoremq; tuorum
 Roma ducu, quibus hauid unquæ uel morte parata
 Fœdus lucis amor pepigit dispensia famæ.
 Mox et per Latium stellarum more uidebam
 Barbaricos ardore focos, iam clausa primos
 Excierant uigiles, gelida cum pulcher ab Arcto
 Aduentat Stilico: medius sed clauserat hostis
 Inter me et socium, pontemq; uiamq; tenebat
 Addua, quo scissas spumosior incitat undas.
 Quid faceret? differret iter discrimina nullas
 Nostra dabant adeunda moras, perrumperet agmæ?
 Sed paucis comitatus erat: nam plurima retro
 Dum nobis properat succurrere, liquerat arma
 Extera, uel nostras acies, hec ille loquutus
 Ancipiuit, longum socias, tardumq; putauit
 Expectasse manus, et nostra pericula tendit
 Post habitus pulsare suis, mediumq; per hostem
 Flammatus uirtute piæ, propriæq; salutis
 Immemor, et stricto prosternens obvia ferro,
 Barbara fulmineo secuit tentoria cursu.